

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023**

Processo Administrativo nº 229/2023

OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos destinados as Escolas Municipais do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: J GUILHERME PAVAO LTDA		
CNPJ: 51.190.667/0001-35	Telefone: 3135523026	Email:
Endereço: R JOAO DIERBERGER, 0 ., PARQUE EGISTO RAGAZZO, Limeira/SP, CEP: 13485-303		
Representante: JEFFERSON GUILHERME DE PAIVA PAVÃO - CPF: 482.323.818-41		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0037589 - Abridor de lata e garrafa, abridor de recipientes; tipo abridor de latas combinado; em aço inox; pequeno; com 01 face; 02 funções (lata e garrafa).	IMPORTOR	UNIDADES	15,00	1,800	27,00
11	0037599 - Balde plástico reforçado com alça em metal e com capacidade para 08 litros.	ARQP	UNIDADES	10,00	5,540	55,40
16	0037604 - Caixa organizadora pratic box 13 litros, medidas aprox.: 32x15x45cm	JGR	UNIDADES	12,00	27,940	335,28
22	0037610 - Caneca plástica para merenda, material de 1ª, com alça lateral, sem reentrância ou ressaltos, sem bordas, frisos de base. Pigmentação homogênea em toda peça, resistente a temperaturas de 100º Celsius. Volume aproximado; 200ml	MARALAR	UNIDADES	600,00	1,700	1.020,00
24	0037612 - Colher de Arroz. Características técnicas: confeccionada em aço inoxidável resistente, Medidas de 34 cm e 1,8 mm. Podendo variar 2 cm para mais ou para menos.	IMPORTOR	UNIDADES	10,00	7,530	75,30
28	0037616 - Concha em alumínio 12cm	MARALAR	UNIDADES	10,00	13,860	138,60
29	0037617 - Concha para servir feijão inox, 8 x 7,8 x 21,5 centímetros	IMPORTOR	UNIDADES	10,00	4,550	45,50
30	0037618 - Concha Industrial Grande Nº15 - 800 ML em alumínio. Medidas aproximadas: Medida do Cabo: 38 cm, Diâmetro da Concha: 15 cm, Capacidade: 800 ML, Material: Alumínio.	MARALAR	UNIDADES	10,00	19,770	197,70
38	0037626 - Escumadeira em inox, tamanho 31x3x7cm.	IMPORTOR	UNIDADES	15,00	7,530	112,95
47	0037635 - GARFO MESA, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO: MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO E POLIDO, COMPRIMENTO: 20 CM	IMPORTOR	UNIDADES	70,00	1,940	135,80
59	0037647 - Pegador universal inox para macarrão 30 x 30 x 6,5.	IMPORTOR	UNIDADES	8,00	8,780	70,24
64	0037652 - Prato plástico p/ merenda com abas em polipropileno, material de 1ª, empilhável, liso nas partes internas e externas, formato arredondado, resistente a temperaturas de 100 ° Celsius. Volume aproximado: 200ml.	MARALAR	UNIDADES	600,00	1,920	1.152,00
65	0037653 - Ralador 4 Faces em Inox, Material: Aço Inoxidável, Cor: Prata, Dimensões da Peça: 10,3 x 7,5 x 23cm, composto com 4 faces de diferentes lâminas	IMPORTOR	UNIDADES	15,00	10,940	164,10
68	0037656 - Tábua para corte de carne em polipropileno, tamanho 30x40cm.	MARALAR	UNIDADES	12,00	4,970	59,64

Importa a presente em R\$ 3.589,51, (três mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e **JEFFERSON GUILHERME DE PAIVA PAVÃO-Titular/pelo Fornecedor.**

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:03ECB1FE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2023. Edição 3146
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023**

Processo Administrativo nº 229/2023

OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos destinados as Escolas Municipais do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: UNICA SANEANTES LTDA		
CNPJ: 43.392.983/0001-61	Telefone: 81989696363	Email:
Endereço: R FREI CANECA, 0 G UNICA, ENGENHO MARANGUAPE, Paulista/PE, CEP: 53423-623		
Representante: CLEIDE JANE FERREIRA - CPF: 906.618.344-68		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
6	0037594 - Bacia plástica redonda reforçada, com capacidade para 20 litros, material plástico resistente.	ICASA	UNIDADES	10,00	10,890	108,90
7	0037595 - Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, capacidade 05 litros	ICASA	UNIDADES	10,00	6,000	60,00
8	0037596 - Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, capacidade 2,5 litros.	ICASA	UNIDADES	10,00	3,700	37,00
10	0037598 - Balde plástico reforçado com alça em metal e com capacidade para 12 litros.	ICASA	UNIDADES	15,00	7,790	116,85
13	0037601 - Bule Alumínio Reforçado, Industrial, Nº18, 4 Litros. Cabo em baquelite.	BALDUINO	UNIDADES	6,00	62,800	376,80
25	0037613 - Colher de plástico para merenda, material de 1ª, liso nas partes internas e externas, formato arredondados. Pigmentação homogênea em toda peça, resistente a temperaturas de 100º Celsius. Volume aproximado 8 ml	TRITEC	UNIDADES	600,00	0,850	510,00
26	0037614 - Colher de polietileno grande para cozinha, tamanho aprox.: 6.5 x 27.5 x 3cm	PLANETA	UNIDADES	10,00	6,770	67,70
27	0037615 - COLHER PARA SOPA EM AÇO INOX, CABO EM POLIETILENO, TAMANHO: ENTRE 19 E 20 CM.	PLANETA	UNIDADES	70,00	1,740	121,80
40	0037628 - Espremedor de Alho em Inox: Em inox, tipo manual; Com medidas mínimas aproximadas de 8 cm x 3cm, profundidade do receptor de aproximadamente 22cm².	INOX	UNIDADES	10,00	13,500	135,00
58	0037646 - Pano de prato 100% algodão, branco alta absorção, medindo aproximadamente 68x40cm.	TECELAGEM SÃO JOSÉ	UNIDADES	100,00	2,520	252,00
60	0037648 - PENEIRA COZINHA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO, ARO E TELA FINA DE PLÁSTICO	ICASA	UNIDADES	10,00	4,790	47,90
67	0037655 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (SUPORTE DE PAREDE) EM POLICARBONATO PARA PAPEL- TOALHA INTERFOLHAS COM 2 OU 3 DOBRAS, CAPACIDADE PARA ATÉ 600 FOLHAS. MEDIDAS: LARGURA: 260MM, ALTURA: 314MM, PROFUNDIDADE 125MM. COR: BRANCA.	NOBRE	UNIDADES	20,00	40,300	806,00
69	0037657 - Toalha de mão 100% algodão, com bordas costuradas medindo 35x35cm.	DINART	UNIDADES	20,00	5,400	108,00

Importa a presente em R\$ 2.747,95, (dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **CLEIDE JANE FERREIRA**–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:12457358

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2023. Edição 3146
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023**

Processo Administrativo nº 229/2023

OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos destinados as Escolas Municipais do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI		
CNPJ: 22.906.038/0001-60	Telefone: 84987630438	Email:
Endereço: R: JORGE CARAM, 0 , NSRA DO CARMO, Ouro Preto/MG, CEP: 35400-000		
Representante: GABRIEL TEIXEIRA VIANA - CPF: 082.361.706-83		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (RS)	Vlr. Total(RS)
12	0037600 - Bandeja, formato retangular, comprimento 48cm, largura 32cm. Finalidade servir líquidos e alimentos, material aço inoxidável.	KEHOME	UNIDADES	10,00	71,930	719,30
42	0037630 - FACA PEIXEIRA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: MADEIRA TRATADA, TAMANHO: 08 POL. APLICAÇÃO: CORTAR CARNE, TIPO: FIO LISO	YANGZ	UNIDADES	5,00	18,940	94,70
57	0037645 - Pano de chão tipo saco duplo de algodão medindo aproximadamente, 46x70cm.	INTEXTI	UNIDADES	100,00	3,570	357,00
62	0037650 - POTE ALIMENTOS, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: REDONDO, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 1,5K, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS ROSQUEÁVEL	COMEIA	UNIDADES	8,00	18,430	147,44

Importa a presente em R\$ 1.318,44, (um mil, trezentos e dezoito reais e quarenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador** e **GABRIEL TEIXEIRA VIANA**–Titular/pelo Fornecedor.**Publicado por:**
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador: 1AA065A7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2023. Edição 3146

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL

PORTARIA Nº. 772/2023 – GAB * REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Portaria nº. 772/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, que a Portaria nº 772/2023, publicada no Diário Oficial dos Municípios – FEMURN, no dia de hoje (24/10/2023). Edição 3145, de forma equivocada, pois onde lê-se, **04 do corrente mês e ano**, leia-se **24 do corrente mês e ano**,

R E S O L V E :

Art. 1º - Republicar por incorreção, esta portaria, com o seguinte teor: Conceder½ (**meia**) **diária, no valor de R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)** ao Motorista, **JOSENILDO SANTOS DE AZEVEDO, Matrícula: 152333-3**, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, para custear suas despesas em virtude da viagem a ser realizado à cidade de Olinda/PE, no dia 24 do corrente mês e ano, com o objetivo de conduzir servidores municipais, veiculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, que irão participar do 23º Encontro Nacional do CONGEMAS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 23 de outubro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito

Publicado por:

Joeide Lima de Moraes

Código Identificador:1B48CE45

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2023. Edição 3146
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023-SRP

A Pregoeira do Município de Santa Cruz/RN, devidamente nomeada através da Portaria nº 002/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade “**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023-SRP**”, do tipo “**MENOR PREÇO POR ITEM**”, instaurada visando o Registro de Preços para Aquisição de Componentes Eletrônicos, material de expediente, papelaria e outros, a serem utilizados na Sala *Maker* da Escola Municipal José Rodrigues da Rocha, conforme descrito no Edital e seus Anexos, devendo serem observadas as seguintes disposições: **ABERTURA DAS PROPOSTAS:** Dia 08 de novembro de 2023, às 08h50min. **INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** Às 09h00min do Dia 08 de novembro de 2023. **LOCAL/SITE:** www.portaldecompraspublicas.com.br. **REFERÊNCIA DE TEMPO:** Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF. O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do e-mail: licitacoes@santacruz.rn.gov.br, de segunda a sexta-feira.

Santa Cruz/RN, 24 de outubro de 2023.

JOSÉ JAILSON PEREIRA
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:28E6257C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2023. Edição 3146
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023**

Processo Administrativo nº 229/2023

OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos destinados as Escolas Municipais do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448		
CNPJ: 31.578.656/0001-10	Telefone: 84996166096	Email:
Endereço: Rua augusto Severino, 100, andar 1 - sala 4, 0 , Centro, Assú/RN, CEP: 59650-000		
Representante: PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR - CPF: 074.784.274-48		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
2	0037590 - Açucareiro 200ml, em Polipropileno, com Tampa e Colher - Dimensões do Produto: 9 cm x 12 cm x 10 cm.	JAGUAR	UNIDADES	10,00	9,050	90,50
9	0037597 - Lixeira plástica com tampa capacidade de 100L.	JAGUAR	UNIDADES	10,00	60,000	600,00
14	0037602 - BULE, MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE: 2 L, FINALIDADE: CAFÉ, LEITE E CHÁ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPESSURA MÍNIMA DE 1,30 MM, CABO MADEIRA.	DUSERTAO	UNIDADES	6,00	25,000	150,00
15	0037603 - Cafeteira de alumínio batido - capacidade de 2 litros, diâmetro aproximadamente de 25 cm.	DUSERTAO	UNIDADES	4,00	45,000	180,00
17	0037605 - Caixa organizadora pratic box 5 litros, Medidas Aprox:27cm comprimento x 18cm largura x 17cm altura	PLASUTIL	UNIDADES	12,00	19,070	228,84
18	0037606 - Caixa organizadora pratic box 5 litros, Medidas Aprox:55cm x 36cm x 17cm	PLASUTIL	UNIDADES	12,00	16,640	199,68
19	0037607 - Caldeirão linha hotel, Nº 34 capacidade 27L. Confeccionado em alumínio polido; com 02 alças e tampa com alça; material: alumínio polido; espessura: 3mm; capacidade aproximada 25L.	DUSERTAO	UNIDADES	5,00	85,000	425,00
20	0037608 - Caldeirão linha hotel, Nº 26 capacidade 12L, confeccionado em alumínio polido; com 02 alças e tampa com alça.	DUSERTAO	UNIDADES	5,00	50,000	250,00
21	0037609 - Caneca de alumínio para chá (capacidade 4 litros)	DUSERTAO	UNIDADES	4,00	28,000	112,00
32	0037620 - COPO DE VIDRO, CAPACIDADE: 300 ML, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE.	NADIR	UNIDADES	60,00	3,500	210,00
33	0037621 - Cuscuzeiro alumínio Linha Hotel industrial Nº20. Composto por canecão de alumínio reforçado de espessura 1,40mm e alças de alumínio fundido, com suporte peneira para fácil manejo e tampa também de alumínio. Capacidade: 4,5litros; Diâmetro da boca: 20cm; A	DUSERTAO	UNIDADES	10,00	27,950	279,50
34	0037622 - DISPENSER DE PAREDE PARA USO DE ALCOL GEL COM RESERVATÓRIO DE 800 ML; MATERIAL EM PLASTICO ABS; BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTENCIA; CORES: FRENTE BRANCO E TECLA DE APORTE PARA SAIDA DO PRODUTO NA COR CINZA; SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS, TIPO PRES	NOBRE	UNIDADES	40,00	28,500	1.140,00
35	0037623 - DISPENSER DE PAREDE PARA USO DE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE 800 ML; MATERIAL EM PLASTICO ABS; BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTENCIA; CORES: FRENTE BRANCO E TECLA DE APORTE PARA SAIDA DO PRODUTO NA COR CINZA; SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS, TIP	NOBRE	UNIDADES	40,00	28,500	1.140,00
36	0037624 - Escorredor de louça, Material: aço inox, Características: compartimentos para escorrer pratos, copos e talheres, Capacidade: 20 pratos, Características Adicionais: suporte para talheres, laterais e cabeceira em polipropileno, c/ base fixa.	WYDA	UNIDADES	10,00	125,000	1.250,00
37	0037625 - Escorredor de macarrão nº 45: Escorredor de macarrão em alumínio reforçado, linha hotel, de alta qualidade, resistente, impedindo o aparecimento de ferrugem e deformidades.	DUSERTAO	UNIDADES	10,00	54,000	540,00
41	0037629 - FACA PEIXEIRA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: MADEIRA TRATADA, TAMANHO: 10 POL, APLICAÇÃO: CORTAR CARNE, TIPO: FIO LISO.	MOR	UNIDADES	10,00	38,000	380,00
43	0037631 - Forma de bolo retangular alta média; medidas (44,2 X 30,6 X 6,6CM)	DUSERTAO	UNIDADES	8,00	20,000	160,00
44	0037632 - Forma de bolo retangular grande alta Nº 04; medidas (32 X 46 X7CM)	DUSERTAO	UNIDADES	8,00	25,000	200,00
45	0037633 - FRIGIDEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: FUNDA, DIÂMETRO :20 CM, REVESTIMENTO: ANTIADERENTE, MATERIAL CABO: BAQUELITE	DUSERTAO	UNIDADES	10,00	12,500	125,00
46	0037634 - FRIGIDEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: FUNDA, DIÂMETRO: 25 CM, REVESTIMENTO: ANTIADERENTE, MATERIAL CABO: BAQUELITE	DUSERTAO	UNIDADES	10,00	20,000	200,00
48	0037636 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 1 L, FORMATO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA ROSCÁVEL E AMPOLA EM VIDRO	INVICTA	UNIDADES	15,00	24,000	360,00
49	0037637 - JARRA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 04 L, MODELO: COM TAMPA E ALÇA, APLICAÇÃO: ÁGUA, SUCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISA	PLASVALE	UNIDADES	12,00	8,500	102,00
50	0037638 - Lixeira em pvc com tampa e pedal de acionamento (capacidade 32 litros)	JAGUAR	UNIDADES	20,00	45,000	900,00
51	0037639 - Painel caçarola em alumínio com tampa e alça, capacidade 3,7 L.	DUSERTAO	UNIDADES	5,00	25,000	125,00
52	0037640 - Painel caçarola, em alumínio, com tampa, capacidade 10 L.	DUSERTAO	UNIDADES	10,00	58,000	580,00
54	0037642 - Painel de pressão 7 litros, em alumínio polido, com válvula de segurança em silicone e metálica, com aliviador da pressão, com fechamento externo da tampa, alças em baquelite e segurança certificada pelo INMETRO.	REAL	UNIDADES	6,00	113,000	678,00
55	0037643 - Painel de pressão 20 a 25 litros, tipo industrial, em alumínio polido, com válvula de segurança em silicone e metálica, com aliviador da pressão, com fechamento externo da tampa, alças em baquelite e segurança certificada pelo INMETRO.	NIGRO	UNIDADES	12,00	359,500	4.314,00
56	0037644 - Painel de pressão,10 lt, em alumínio polido, com válvula de segurança em silicone e metálica, com aliviador da pressão, com fechamento externo da tampa, alças em baquelite e segurança certificada pelo INMETRO.	REAL	UNIDADES	3,00	137,000	411,00
61	0037649 - Picador de Legumes Médio em Alumínio Fundido com Facas em Inox, fabricado de corpo em alumínio fundido com facas em aço inox 10 mm, sua pintura eletrostática a pó forma uma película de alto acabamento, uniformidade e resistência, Medidas: Altura: 540 mm,	TOK	UNIDADES	10,00	45,000	450,00

63	0037651 - Prato fundo transparente de vidro 22 cm.	NADIR	UNIDADES	70,00	5,200	364,00
71	0037659 - Caçarola linha hotel nº55 - Capacidade 52,2 litros. Dimensões diâmetro 55cm e 3mm espessura. Profundidade 20,0cm. Material alumínio	DUSERTAO	Unidade	10,00	290,000	2.900,00

Importa a presente em R\$ 19.044,52, (dezenove mil e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR– Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:474C8904

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2023. Edição 3146
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 776/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 776/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1,5(uma diária e meia), no valor de R\$ 120,00 (cento e vinte reais) ao Servidor **JUCIE FRANCISCO DE LIMA SANTOS**, matrícula: **0011940-2**, Motorista Encarregado, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde deste Município, em virtude de viagem à cidade de Pau dos Ferros/RN, para conduzir os conselheiros de saúde que irão participar de **Oficina Regional do Controle Social para Conselheiros (as) de Saúde da 6º Região de Saúde**, a ser realizada no dia 25 de outubro de 2023 das 08:00 às 14:30hrs no **Auditório da 6ª Regional de Saúde**. Ressaltamos que a saída será às 13:00 do dia 24/10 e o retorno às 15:00hrs do dia 25/10 do corrente ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 24 de outubro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Moraes
Código Identificador:58EBE560

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2023. Edição 3146
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 774/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 774/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1,5(uma diária e meia), no valor de R\$ 120,00 (cento e vinte reais) Ao Sr. **CARLOS GEISON TARGINO GOMES**, CPF 081.XXX.XXX-85, Membro do Conselho Municipal de Saúde, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde deste Município, em virtude de viagem à cidade de Pau dos Ferros/RN, para participar de **Oficina Regional do Controle Social para Conselheiros (as) de Saúde da 6ª Região de Saúde**, a ser realizada no dia 25 de outubro de 2023 das 08:00 às 14:30hrs no **Auditório da 6ª Regional de Saúde**. Ressaltamos que a saída será às 13:00 do dia 24/10 e o retorno às 15:00hrs do dia 25/10 do corrente ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 24 de outubro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Moraes
Código Identificador:5C8E5B81

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2023. Edição 3146
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023**

Processo Administrativo nº 229/2023

OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos destinados as Escolas Municipais do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: LRF DISTRIBUIDORA LTDA		
CNPJ: 49.464.926/0001-27	Telefone: 9132220129	Email:
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 0 loja 01, São José, Garanhuns/PE, CEP: 55295-200		
Representante: LETICIA RABELO FERREIRA - CPF: 136.619.234-63		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço (R\$)	Unit.	Vlr. Total(R\$)
70	0037658 - XÍCARA, MATERIAL: VIDRO, TIPO: CHÁ, COR: INCOLOR, CAPACIDADE: 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES.	NADIR	UNIDADES	60,00	11,170		670,20

Importa a presente em R\$ 670,20, (seiscentos e setenta reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 17/10/2024. SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.
ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e LETICIA RABELO FERREIRA–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:D5C11C47

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2023. Edição 3146
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 775/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 775/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE :

Art. 1º - Conceder 1,5(uma diária e meia), no valor de R\$ 120,00 (cento e vinte reais) A Sra. **MIRIAM ESTEVAM DE FREITAS**, CPF 301.XXX.XXX-00, Membro do Conselho Municipal de Saúde, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde deste Município, em virtude de viagem à cidade de Pau dos Ferros/RN, para participar de **Oficina Regional do Controle Social para Conselheiros (as) de Saúde da 6ª Região de Saúde**, a ser realizada no dia 25 de outubro de 2023 das 08:00 às 14:30hrs no **Auditório da 6ª Regional de Saúde**. Ressaltamos que a saída será às 13:00 do dia 24/10 e o retorno às 15:00hrs do dia 25/10 do corrente ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 24 de outubro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Moraes
Código Identificador:EC2B3894

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2023. Edição 3146
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>